Como identificado nos anexos I, II e III do 

presente Caderno de Encargos. 

1.4. A alienação a que se refere o n.º 1 compreende a remoção completa da rama e dos 

sobrantes do corte das árvores e exploração. 

2 .  VALOR BASE DA LICITAÇÃO 

2.1. O valor base de licitação é de €95 491,50 (noventa e cinco mil, quatrocentos 

e noventa e um euros e cinquenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal 

em vigor; 

2.2. O preço a pagar ao Município de Góis não poderá ser inferior ao valor mais 

elevado apresentado nas propostas admitidas. 

3.  DATA E HORA PARA EXAMINAR O LOTE 

3.1. Entre a data de publicação do anúncio e o final do prazo para entrega das